
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 152 DEL 26/02/2018

Servizio  VIA VINCA

OGGETTO:  ARCHIVIAZIONE  DOMANDA  DI  VERIFICA  ASSOGGETTABILITA’  A 
VALUTAZIONE  IMPATTO  AMBIENTALE  RELATIVAMENTE  A  PROGETTO 
“DOMANDA  DI  AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE  (AUA)  PER  RINNOVO 
AUTORIZZAZIONE  ALLO  SCARICO,  AUTORIZZAZIONE  ALLE  EMISSIONI  IN 
ATMOSFERA E VARIANTE IMPIANTO” AI SENSI D.LGS. 152/2006 E S.M.E.I.  
DITTA: CONCERIA BESCHIN SNC DI GRAZIANO BESCHIN & C.  
LOCALIZZAZIONE INTERVENTO: CHIAMPO

IL DIRIGENTE

Vista la documentazione  presentata con nota prot. 54310 del 28/07/2017, da parte della ditta 
Conceria Beschin snc di Graziano Beschin & C.con sede legale e operativa in comune di Chiampo, 
via Arzignano n.124/A, relativa a “Domanda di autorizzazione unica ambientale (AUA) per rinnovo  
autorizzazione allo scarico, autorizzazione alle emissioni in atmosfera e variante impianto.” 

Dato atto che il  progetto  proposto rientra nella tipologia progettuale indicata al “punto 5. 
Industria  dei  tessili,  del  cuoio,  del  legno della  carta.  d)  impianti  per  la  concia  del  cuoio  e  del 
pellame qualora la capacità superi le 3 tonnellate di prodotto finito al giorno.” dell'allegato IV della 
parte seconda del D.Lgs. 152/2006 e s.m.e i.;

Tenuto conto che la verifica per tali progetti rientra tra le competenze individuate in capo alla 
Provincia dalla Legge Regionale n. 4/2016, con riferimento alla tipologia degli interventi, come 
individuati negli allegati III e IV alla Parte II del D.Lgs. n. 152/2006;

Rilevato che nella documentazione trasmessa la ditta ha chiesto l'attivazione della procedura di 
verifica di cui al D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. ed è stata effettuata la pubblicazione sul sito web della 
Provincia in data 24/08/17 ;

Dato atto che la  Comitato Tecnico Provinciale VIA, nella  seduta del  giorno 08/11/2017, ha 
disposto la richiesta integrazioni relativamente al Quadro Programmatico, al Quadro Progettuale ed 
al Quadro ambientale, inoltrata poi alla ditta con nota n.76830 del 10-11-2017;

Dato atto altresì che con nota prot. 86394 del 21/12/2017 la Ditta ha inoltrato comunicazione di 
ritiro domanda di verifica assoggettabilità a VIA “Domanda di autorizzazione unica ambientale  
(AUA)  per  rinnovo  autorizzazione  allo  scarico,  autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  e  
variante impianto.” 

Visti:

• il D.Lgs. n.152/ 2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 1539 del 27/9/2011 "Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 3 aprile 
2006, n. 152, recante norme in materia ambientale, a norma dell'articolo 12 della legge 18 
giugno 2009, n. 69. Disposizioni applicative”;



• la  L.R.  4/2016  “Disposizioni  in  materia  di  valutazione  di  impatto  ambientale  e  di 
competenze in materia di autorizzazione integrata ambientale”.
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

DETERMINA

1. di  archiviare la  domanda di verifica assoggettabilità  della ditta  Conceria  Beschin snc di 
Graziano Beschin & C.con sede legale e operativa in comune di Chiampo, via Arzignano 
n.124/A, per le motivazioni citate in premessa, relativa a “Domanda di autorizzazione unica  
ambientale (AUA) per rinnovo autorizzazione allo scarico, autorizzazione alle emissioni in  
atmosfera e variante impianto.”

2. che  il  Responsabile  del  procedimento  provvederà  all’archiviazione  dell’istanza,  alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questa Provincia ;

3. che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 33/2013;

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta e consulente, al comune di Chiampo, ad 
ARPAV, all’ULSS n.8 , ad Acque del Chiampo spa;

6. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

INFORMA

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  avanti  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale per il Veneto, nel termine di 60 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione 
del presente atto, ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla data di ricevimento della comunicazione del presente atto.

Rimangono in capo alle autorità competenti il rilascio di eventuali ulteriori pareri, nulla osta, 
autorizzazioni e assensi comunque denominati, necessari per l'attuazione dell'intervento.

Vicenza, 26/02/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

